
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF   

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

103 14/03/2022 11 0 

 

Oggetto:  

Piano di Potenziamento CPI Dm 74 - Assegnazione del personale di CAT. c Pos.ec. C1 - 

Scorrimento delle graduatorie. 

 

 

   Data registrazione  

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO CHE 

a) con Regolamento regionale del 15 dicembre 2011, n. 12 è stato adottato l’“Ordinamento 

Amministrativo della Giunta Regionale della Campania”; 

b) l'art. 8 del Regolamento regionale del 15 dicembre 2011, n. 12, attribuisce al Direttore 

generale i compiti di gestione delle risorse umane; 

c) con Decreto Dirigenziale n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 

2019 - 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami, sono stati approvati i due bandi di concorso, 

per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 641 posti complessivi di categoria C e D, 

ripartiti in diversi profili professionali, tra i quali n. 50 posti di categoria D, posizione 

economica D1, profilo professionale di “Funzionario Policy regionali - Mediatore per 

l’inserimento lavorativo dei disabili” e n. 316 posti di categoria C, posizione economica C1, 

profilo professionale di “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”; 

 

CONSIDERATO CHE 

a) con D.D. n. 81 del 13/10/2021, rettificato con D.D. n. 84 del 14/10/2021, è stata approvata la 

graduatoria di merito della procedura selettiva per la copertura di n. 316 posti di “Istruttore 

Policy regionali – Centri per l’impiego” categoria C/1; 

b) con D.D. n 97 del 22/11/2021 è stato rettificato il D.D. n. 84 del 14/10/2021, approvando la 

graduatoria finale di merito della procedura selettiva per la copertura di n. 316 posti di 

categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Policy regionali – 

Centri per l’impiego”, di cui n. 63 posti riservati al personale di ruolo della Giunta regionale 

della Campania; 

c) con D.D. n. 25 del 25/01/2022 si è provveduto all’assegnazione, tra l’altro, dei n. 224 

vincitori del concorso di categoria C, posizione economica C1, profilo professionale di 

“Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”, che hanno sottoscritto il contratto 

individuale di lavoro, presso le relative sedi; 

d) con lo stesso D.D. n. 25/2022 è stato stabilito di rinviare a successivi provvedimenti 

l’assegnazione delle ulteriori professionalità da assumere, a scorrimento delle graduatorie di 

cui al D.D. n. 81/2021 e s.m.i., nell’ambito delle procedure concorsuali previste dal Piano 

per il potenziamento dei Centri per l’Impiego; 

 

PRESO ATTO CHE  

a) con D.D. n. 13 del 03/02/2022 il Direttore regionale per le Risorse Umane ha preso atto 

delle rinunce acquisite da n.ro 13 vincitori e della decadenza dall’assunzione per i n.ro 76 

candidati assenti alla data di convocazione alla stipula del contratto individuale di lavoro nel 

profilo di “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”;  

b) con lo stesso D.D. n. 13/2022 sono stati nominati vincitori i candidati collocati da posto n. 

314 (Acampa Elisabetta) a posto 405 (Del Gaudio Luisa) della graduatoria di merito del 

profilo “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”, di cui al richiamato D.D. n. 97 

del 22/11/2021 e s.m.i.; 



c) i vincitori del concorso di cui al citato D.D. n. 13/2022 di categoria C, posizione economica 

C1, profilo professionale di “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego” hanno 

sottoscritto il contratto individuale di lavoro in data 10 marzo 2022 presso la Direzione 

Generale per le Risorse Umane come da comunicazione della stessa Direzione Generale 

pervenuta in data  14/03/2022; 

d) dagli elenchi trasmessi in data 14/03/2022 dalla Direzione Generale per le Risorse Umane, 

risulta che hanno sottoscritto il contratto individuale di lavoro n. 74 - più n. 2 che avevano 

chiesto a gennaio il differimento - vincitori di concorso di categoria C, posizione economica 

C1, per il profilo professionale di “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego”;  

RITENUTO 

a) di dover provvedere all’assegnazione dei n. 76 vincitori del concorso di categoria C, 

posizione economica C1, profilo professionale di “Istruttore Policy regionali – Centri per 

l’impiego, che hanno sottoscritto il contratto individuale di lavoro, presso le relative sedi 

come riportato nell’elenco allegato al presente provvedimento, di cui ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

b) di dover prendere atto che il citato personale, come da contratti individuali sottoscritti, 

prende servizio in data 16 marzo 2022 presso la sede di assegnazione indicata nell’allegato 

per ciascun dipendente; 

c) di dover rinviare a successivi provvedimenti l’assegnazione delle ulteriori professionalità da 

assumere, a scorrimento delle graduatorie, nell’ambito delle procedure concorsuali previste 

dal Piano per il potenziamento dei Centri per l’Impiego; 

d) di dover stabilire che le citate assegnazioni potranno subire variazioni in ragione sia del 

nuovo modello organizzativo ed infrastrutturale dei Centri per l’Impiego che delle esigenze 

organizzative delle rispettive UUOODD STP competenti territorialmente; 

e) di dover stabilire che il presente provvedimento con la pubblicazione sul sito regionale 

www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di 

notifica per i vincitori del concorso;    

 

alla stregua dell'istruttoria condotta dalla Direzione Generale 50_11 e della regolarità della stessa, 

attestata mediante la sottoscrizione del presente provvedimento 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate, 

1. di provvedere all’assegnazione dei n. 76 vincitori del concorso di categoria C, posizione 

economica C1, profilo professionale di “Istruttore Policy regionali – Centri per l’impiego, 

che hanno sottoscritto il contratto individuale di lavoro, presso le relative sedi come 

riportato nell’elenco allegato al presente provvedimento, di cui ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto che il citato personale, come da contratti individuali sottoscritti, prende 

servizio in data 16 marzo 2022 presso la sede di assegnazione indicata nell’allegato per 

ciascun dipendente; 



3. di dover rinviare a successivi provvedimenti l’assegnazione delle ulteriori professionalità da 

assumere, a scorrimento delle graduatorie, nell’ambito delle procedure concorsuali previste 

dal Piano per il potenziamento dei Centri per l’Impiego; 

4. di dover stabilire che le citate assegnazioni potranno subire variazioni in ragione sia del 

nuovo modello organizzativo ed infrastrutturale dei Centri per l’Impiego che delle esigenze 

organizzative delle rispettive UUOODD STP competenti territorialmente; 

5. di dover stabilire che il presente provvedimento con la pubblicazione sul sito regionale 

www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di 

notifica per i vincitori del concorso; 

6. di inviare il presente provvedimento, per competenza, alla UOD 501401 Stato Giuridico ed 

Inquadramento del Personale, ai Dirigenti delle UUOODD interessate, alla Segreteria di 

Giunta, all’Ufficio competente per la pubblicazione in Casa di Vetro. 

 

 

 


